
Bod       Příloha 2 
 

 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Smluvní strany  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený              Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba Ing. Karla Škorpilová, odbor ZPZ 
E-mail/telefon skorpilova.k@kr-ustecky.cz, 475 657 914 
IČ 70892156 
DIČ CZ 70892156 
Bank. spojení Česká spořitelna, a.s. 

                                  číslo účtu: 882733379/0800 

Příjemce:  
Název (jméno a p říjmení)  
Sídlo (místo podnikání, bydliště) 
Zastoupený 
Kontaktní osoba 
E-mail/telefon 
IČ (RČ) 
DIČ 
Bank. spojení 

číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u .................... , oddíl ............ vložka ..........  
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č. j .........  Živnostenským úřadem v 

 .......... dne ........... ) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 
1 k této smlouvě. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU NA PODPORU HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 

na základě žádosti JID /2013/KUUK 

strana 1 / 5 



Preambule  

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11 .2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady"). 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/8Z/2009 ze dne 21.10.2009 byl 
schválen Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2010-2013 (dále jen Program). Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a tímto 
Programem včetně jeho Přílohy 1. 

Článek 1  

Poskytnutí dotace  
1. Poskytovatel     poskytuje     na    základě     usnesení      ........      č .........     ze    dne 

 ...... investiční/neinvestiční dotaci ve výši  .............. ,- Kč (slovy:  .......... korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú ......................... , pod UZ 
(účelovým   znakem)    .................    ,   za   podmínky,   že  ji   p říjemce   
stanoveným  způsobem použije nejpozd ěji do 30. 11. 2013.  

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).  

Článek 2  

Financování  

1. Dotace je přidělena na základě žádosti JID (dále jen žádost) za účelem zlepšení stavu 
lesů v rámci Programu. 

2. Termín ukončení realizace prací je do 30. listopadu 2013. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Pracemi se rozumí činnosti uvedené v Příloze 
1 Programu v rámci jednotlivých dotačních titulů. 

3. Účelové určení prostředků činí v členění na: 

A) Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů    ...............       Kč 

Provedení změn v rámci účelového určení prostředků a rozsahu provedených prací 
bylo schváleno usnesením  ...........  č ................  , dne  ..............  2013. Změny jsou 
uvedeny v příloze č. 2 smlouvy 

- další přesun mezi jednotlivými účelovými položkami je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VlIl Zásad za předpokladu písemného souhlasu 
poskytovatele 

- změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 2 odst. 1. 
 

4. Dotace bude poskytnuta účelově (viz čl. 2. odst. 1.) a lze ji vyplatit pouze ve vztahu k 
pracím uvedeným v žádosti o dotaci a provedeným po schválení Programu a podání 
žádosti. 

5. Dotace bude poskytnuta na základě předložení následujících dokladů: 
strana 2 / 5 



- písemného vyjádření odborného lesního hospodáře o provedení prací v rozsahu 
odpovídajícím podílu výše poskytované dotace a sazby na příslušnou technickou 
jednotku stanovené v Příloze č. 1 Programu a kvalitě dle platných právních předpisů 
upravujících hospodaření v lesích; 

- účetních dokladů s vyznačeným UZ (účelovým znakem) dle čI. 1 Smlouvy, 

- případně podpůrných dokladů (kopie listu o původu sadebního materiálu, vyjádření 
orgánu státní správy) v souladu s Přílohou 1 Programu. 

6. Doklady o realizaci prací dle čl. 2 odst. 5. budou předloženy odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen administrující odbor) nejpozději 
do 10. 12. kalendářního roku, ve kterém má být dotace poskytnuta. Dotace je splatná do 
30 dnů od předložení dokladů dle čl. 2 odst. 5. 

Článek 3  

Práva a povinnosti  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Provést práce uvedené v žádosti do 30. listopadu kalendářního roku, ve kterém bude 
dotace poskytnuta. 

b) Předložit doklady o realizaci prací dle článku 2, bodu 5. administrujícímu odboru 
nejpozději do 10. prosince kalendářního roku, ve kterém bude dotace poskytnuta. 

c) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

d) Odpovídat za řádné a hospodárné provedení prací a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Označovat účetní doklady UZ (účelovým znakem) dle 
čl. 1 smlouvy. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že práce byly podpořeny Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací prací. 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu provedení prací uvedených 
v žádosti a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní a hospodářské evidence. 

g) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, administrující odbor o 
všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené administrujícím odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

j)   Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

strana 3 / 5 



k)   Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

Poskytovatel nevyplatí poměrnou část dotace, pokud příjemce nedoloží provedení prací 
v rozsahu a způsobem dle čl. 2 bodů 5. a 6. 

Článek 4  

Sankce, odstoupení od smlouvy  

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. 

Článek 5  

Ostatní ujednání  

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ......... vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží .......... vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ............. usnesením ................... č ................ ze 
dne ..................  

strana 4 / 5 



7.   Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha je kopie upravené žádosti o dotaci JID /KUUK ze 
dne, úprava schválená usnesením č. , ze dne . 

V Ústí nad Labem dne .......................  V ....................... dne .......................  

Poskytovatel Příjemce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha č. 2 -  Kopie upravené žádosti o dotaci 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.:                                                   Ze dne:  

 strana 5/5   

 


